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MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
BALANCE GENERAL

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidad en cuenta

Inventario de materiales

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Activos Fijos

Depreciacion Acumulada Activos Fijos
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Cuentas y Documentos por pagar
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio

TOTAL PATRIMONIO

(EN RD$)

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ANEXOS

Anexo 1
Anexo 2

Anexo 3

Anexo 4

20,914,016.49
1,394,740.84

22,308,757.33

16,495,545.91
11,131,479.17

5,364,066.74

27,672,824.07

72,738.90

72,738.90

27,600,085.17

27,600,085.17

27,672,824.07
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MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES
DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024

(EN RD$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD$20,914,016.49

Esta cuenta esta compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31
de Diciembre del afio 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de
Presupuesto "Digepres”, le asigna anualmente a esta institucion.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD$1,394,740.84
Esta cuenta esta conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en
almacén, hasta el 31 de Octubre del afio 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina (Neto) RD$5,364,066.74

Esta cuenta esta compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada
de los Activos, que posee la institucion, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios
de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD$ 72,738.90
Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/fodearte/v/3b4f56d4-ab50-436c-baae-2b586141b2e4
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